
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건환경연구원

보건환경연구원 15,658,114 15,372,468 285,646

국 403,697 288,355 115,342

균 64,190 64,190 0

기 349,167 349,167 0

시 14,841,060 14,670,756 170,304

보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구 5,238,734 4,979,368 259,366

국 381,810 266,468 115,342

균 64,190 64,190 0

기 309,350 309,350 0

시 4,483,384 4,339,360 144,024

연구기반 확립 1,100,113 1,069,638 30,475

국 67,000 67,000 0

시 1,033,113 1,002,638 30,475

청사 유지 및 관리 787,425 756,950 30,475

201 일반운영비 630,267 620,267 10,000

02 공공운영비 514,068 504,068 10,000

시설장비유지비 41,659 31,659 10,000

·건물유지관리비 24,659 14,659 10,000

-보건환경연구원 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

405 자산취득비 20,475 0 20,475

01 자산및물품취득비 20,475 0 20,475

책상, 컴퓨터 등 사무실 물품 구입 20,475 0 20,475

감염병 유행 감시 및 예방 1,047,238 1,051,238 △4,000

국 66,355 63,355 3,000

균 56,000 56,000 0

기 292,080 300,080 △8,000

시 632,803 631,803 1,000

주요감염병 표본감시체계 운영 21,386 15,386 6,000

국 10,693 7,693 3,000

시 10,693 7,693 3,000

207 연구개발비 18,386 12,386 6,000

국 9,193 6,193 3,000

시 9,193 6,193 3,000

03 시험연구비 18,386 12,386 6,000

시험검사재료비 18,386 12,386 6,000경정 18,386,000원

국 9,193 6,193 3,000

시 9,193 6,193 3,000

감염성 세균 검사 및 조사 61,730 51,730 10,000

207 연구개발비 50,500 40,500 10,000

03 시험연구비 50,500 40,500 10,000

시험검사재료비 50,500 40,500 10,000경정 50,500,000원

지역거점진단센터 운영비 지원 258,370 258,370 0

기 103,348 103,348 0

시 155,022 155,022 0
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 112,360 132,360 △20,000

기 44,944 52,944 △8,000

시 67,416 79,416 △12,000

02 공공운영비 110,000 130,000 △20,000

CDU 교체 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

기 8,000 16,000 △8,000

시 12,000 24,000 △12,000

207 연구개발비 146,010 126,010 20,000

기 58,404 50,404 8,000

시 87,606 75,606 12,000

03 시험연구비 146,010 126,010 20,000

시험검사재료비 146,010 126,010 20,000경정 146,010,000원

기 58,404 50,404 8,000

시 87,606 75,606 12,000

지역거점진단센터 진단장비 등 지원 102,500 122,500 △20,000

기 41,000 49,000 △8,000

시 61,500 73,500 △12,000

405 자산취득비 102,500 122,500 △20,000

기 41,000 49,000 △8,000

시 61,500 73,500 △12,000

01 자산및물품취득비 102,500 122,500 △20,000

무균대(생물안전작업대) 0 20,000 △20,000경정 0원

기 0 8,000 △8,000

시 0 12,000 △12,000

식중독균 검사 지원 67,310 67,310 0

국 26,924 26,924 0

시 40,386 40,386 0

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

국 400 800 △400

시 600 1,200 △600

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

시험검사장비 유지관리 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

국 400 800 △400

시 600 1,200 △600

202 여비 600 1,100 △500

국 240 440 △200

시 360 660 △300

01 국내여비 600 1,100 △500

PFGE 사업평가 등 관련회의 참석

600 1,100 △500경정 600,000원

국 240 440 △200

시 360 660 △300

207 연구개발비 65,710 64,210 1,500

국 26,284 25,684 600

시 39,426 38,526 900

03 시험연구비 65,710 64,210 1,500
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시험검사재료비 65,710 64,210 1,500경정 65,710,000원

국 26,284 25,684 600

시 39,426 38,526 900

대기 환경 조사 1,289,028 1,315,514 △26,486

대기오염측정망 운영 903,617 930,103 △26,486

201 일반운영비 735,989 762,475 △26,486

02 공공운영비 515,783 542,269 △26,486

미세먼지자동성분분석기 위탁점검관리

49,100 75,586 △26,486경정 49,100,000원

가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 541,834 282,457 259,377

국 200,195 87,853 112,342

기 8,000 0 8,000

시 333,639 194,604 139,035

가축질병 예방 및 검진 약품 구입 등 지원(경상) 192,154 88,677 103,477

국 92,245 40,353 51,892

시 99,909 48,324 51,585

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

01 사무관리비 9,000 0 9,000

반려동물 항생제 내성 모니터링 검사 시료채취

및 송부 비용 등 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

207 연구개발비 133,154 38,677 94,477

국 67,745 20,353 47,392

시 65,409 18,324 47,085

03 시험연구비 133,154 38,677 94,477

가축방역지원사업 재료비 133,154 38,677 94,477

·검진비 37,572 37,730 △158경정 37,572,000원

국 19,263 19,406 △143

시 18,309 18,324 △15

·가축혈청검사 및 병성감정 재료비

1,382 947 435경정 1,382,000원

국 1,382 947 435

·반려동물 항생제 내성 모니터링 검사 재료

비 94,200 0 94,200

국 47,100 0 47,100

시 47,100 0 47,100

방역차량 및 질병 검사장비 등 지원(자본) 165,000 65,000 100,000

국 82,500 32,500 50,000

시 82,500 32,500 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000
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부서: 보건환경연구원

정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구

단위: 가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축질병 검사시설 개보수 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

축산물 수거비 및 재료비 지원 50,900 15,000 35,900

국 25,450 15,000 10,450

시 25,450 0 25,450

207 연구개발비 50,900 15,000 35,900

국 25,450 15,000 10,450

시 25,450 0 25,450

03 시험연구비 50,900 15,000 35,900

축산물위생검사 재료비 50,900 15,000 35,900경정 50,900,000원

국 25,450 15,000 10,450

시 25,450 0 25,450

축산물위생검사기관 운영비 지원 20,000 0 20,000

기 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

101 인건비 16,000 0 16,000

기 6,400 0 6,400

시 9,600 0 9,600

04 기간제근로자등보수 16,000 0 16,000

반려동물 항생제내성 검사보조원(1명) 보수 16,000 0 16,000

기 6,400 0 6,400

시 9,600 0 9,600

201 일반운영비 4,000 0 4,000

기 1,600 0 1,600

시 2,400 0 2,400

02 공공운영비 4,000 0 4,000

시험검사장비 유지관리 4,000 0 4,000

기 1,600 0 1,600

시 2,400 0 2,400

행정운영경비(보건환경연구원) 10,407,670 10,393,100 14,570

국 21,887 21,887 0

기 39,817 39,817 0

시 10,345,966 10,331,396 14,570

기본경비 496,372 481,802 14,570

기본경비 496,372 481,802 14,570

201 일반운영비 95,652 93,822 1,830

01 사무관리비 95,652 93,822 1,830

부서운영 기본수용비 28,750 27,990 760

·보건환경연구원 24,430 23,670 760

기본업무수행 급량비 23,582 22,512 1,070

·보건환경연구원 20,390 19,320 1,070

경정 24,430,000원

경정 20,390,000원

202 여비 278,390 268,980 9,410

01 국내여비 278,390 268,980 9,410
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부서: 보건환경연구원

정책: 행정운영경비(보건환경연구원)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관내 출장여비 255,280 246,480 8,800

·보건환경연구원 219,280 210,480 8,800

관외 출장여비 23,110 22,500 610

경정 219,280,000원

경정 23,110,000원

203 업무추진비 52,130 48,800 3,330

01 기관운영업무추진비 19,570 17,820 1,750

소장, 부장(4급) 13,630 11,880 1,750경정 13,630,000원

02 정원가산업무추진비 11,360 10,040 1,320

101-300명까지 3,360 2,040 1,320경정 3,360,000원

04 부서운영업무추진비 21,200 20,940 260

대기환경연구부 5,100 6,480 △1,380

물환경연구부 1,640 0 1,640

경정 5,100,000원

재무활동(보건환경연구원) 11,710 0 11,710

보전지출 11,710 0 11,710

국고보조금 반환 11,710 0 11,710

802 반환금기타 11,710 0 11,710

01 국고보조금반환금 11,710 0 11,710

환경분야시험검사의 국제적합성 기반구축(경상)

집행잔액 1,142 0 1,142

환경분야시험검사의 국제적합성 기반구축(자본)

집행잔액 1,146 0 1,146

표본감시 운영경비 집행잔액 204 0 204

인플루엔자 등 진단재료비 지원 집행잔액 42 0 42

노로바이러스 검사지원(재료비) 집행잔액 14 0 14

노로바이러스 검사지원(장비) 집행잔액 2,037 0 2,037

식중독균 검사지원 집행잔액 652 0 652

시도보건환경연구원 지원(장비) 집행잔액 549 0 549

합동단속 등 사후관리 강화 집행잔액 60 0 60

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원 집행잔액 669 0 669

축산물 수거비 및 재료비 지원 집행잔액 2 0 2

시도 시험검사기관 축산물가공품 검사장비 지원

집행잔액 2,289 0 2,289

특별지방행정기관 이관사무 수행 경비 지원(미

생물) 집행잔액 790 0 790

에이즈 및 성병예방 지자체 보조 집행잔액 237 0 237

노로바이러스대응 국가실험실 감시망 운영 집행

잔액 1 0 1

급성호흡기감염증 감시망 운영 집행잔액 5 0 5

지역거점진단센터 운영비 지원 집행잔액 275 0 275

지역거점진단센터 진단장비 등 지원 집행잔액 262 0 262

생물테러대응 실험실 네트워크 운영지원 집행잔

액 64 0 64

수인성식품매개 감염병 감시망 운영 집행잔액 425 0 425
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부서: 보건환경연구원

정책: 재무활동(보건환경연구원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

IGRA 검사지원 집행잔액 844 0 844

배출·삭감시설 모니터링 집행잔액 1 0 1
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